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اصول مادرید و مناقشه قره باغ

.

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : سرژسرکیسیان درمصاحبه مطبوعاتی مشترک 21 اکتبر رؤسای جمهوری ارمنستان و روسیه اعلام کرد که «ارمنستان حاضر است بر اساس

اصول مادرید به مذاکرات ادامه دهد.
سند اصول مادرید متشکل از 11 بند می باشد که مؤلف آن هنوز مشخص نیست.

در سایت غیررسمی اینترنتی http://thekarabakhdeal.blogspot.com/2008/10/osce-minsk-group-karabakh-conflict.html سندی وجود دارد که مربوط به 14

نوامبر سال 2007 می باشد.
«دولتهای ارمنستان و آذربایجان،

-1 کسب توافق تا قبل از انتخابات سال 2008 پیرامون سند با محتوای اصول به شرح زیر آنچه شرایط به شرح زیر را تأمین می نماید.
1) ضمانتهای امنیتی و استقرار پاسداران صلح بین المللی،

2)خروج نیروهای مسلح ارمنستان و قره باغ از همه مناطق اشغالی همجوار با قره باغ کوهستانی، شرایط ویژه برای کلبجار و لاچین،
3)استرداد ساکنین کوچ کرده

4) تعیین هویت نهایی قره باغ کوهستانی در دورنما بر اساس همه پرسی و تا قبل از همه پرسی تعیین هویت موقت ،
5)گشایش مجدد کلیه مسیرهای تجاری و حمل و نقلی

-2 در صورت عدم وجود اجماع پیرامون سند جامع، کسب توافق پیرامون آنچه امکان پذیر می باشد و قید بندهای بحث انگیز.
-3 رسیدن به آن نتیجه ای که در جریان تبلیغات انتخاباتی سال 2008 شخصیت های سیاسی دورنمای روند مسالمت آمیزو ضرورت سازش متقابل را مثبت ارزیابی کنند .

دولتهای ارمنستان و آذربایجان و همچنین مقامات دفاکتو قره باغ کوهستانی
-4 در قبال آتش بس سال 1994 احترام قائل شوند و از اعمال زور ممتنع بمانند،افزایش بودجه های نظامی را متوقف سازند و به وارد نمودن اتهامات متقابل ، سخنوری های

توطئه برانگیز و جنگ طلبانه خاتمه بخشند .
-5 به دیپلماسی غیر رسمی و همچنین به مناظره پیرامون راه حل های سازش متقابل کمک کنند از جمله مجالس کشورها را به توسعه اینگونه مناظره ها پیرامون اصول فوق الذکر

تشویق نمایند و تماس بین ارامنه و آذربایجانی ها را تسهیل نمایند.
-6 مقامات دفاکتو قره باغ کوهستانی باید روند کمک به اسکان مجدد اراضی اشغالی با ارامنه از جمله روند خصوصی سازی در این مناطق و توسعه ساختارهای زیر مجموعه ای و

ایجاد نهادهای محلی را متوقف نمایند.
-7 آذربایجان باید به آذربایجانی های قره باغ اجازه بدهد تا رئیس جامعه خود را انتخاب کنند و با تلاش مشترک اقدام به شفاف سازی و کاهش ارتشاء نماید طوریکه درآمدهای

حاصل از نفت به نفع همه شهروندان خصوصاً آواره ها بکار گرفته شوند(رفراندوم).
رؤسای مشترک گروه مینسک(فرانسه،روسیه و آمریکا) و جامعه گسترده بین الملل

-8 تلاشهای خود را در راستای کسب توافق پیرامون اصول اساسی آغاز نموده و مفاد پیرامون اختلاف نظرات را مشخصاً قید نمایند تا استمرار روند تأمین گردد ونقطه آغازین

مذاکرات رؤسای جمهوری ارمنستان و آذربایجان بعد از انتخابات سال 2008 تأمین گردد.
-9 ارتقای رتبه بالای رؤسای مشترک و تبدیل کردن حل وفصل مسأله قره باغ کوهستانی به عنصر محوری روابط دوجانبه و چندجانبه ارمنستان و آذربایجان.

-10 انتشارمطالب بیشتر پیرامون ماهیت مذاکرات و اجتناب ورزیدن از اعلامیه های خوشبینانه ای که باعث اغراق تصنعی انتظارات می گردند.
-11نقش اتحادیه اروپا:

1)ارتقای نقش نماینده ویژه در قفقاز جنوبی،این نماینده باید روند مینسک را مونیتورینگ نماید و با کلیه طرفین ارتباط مستقیم برقرار نماید به قره باغ کوهستانی سفر کند و در

آذربایجان با آواره ها دیدار نموده و باتفاق کمیسیون اروپایی نیازمندیهای مالی درگیری را ارزیابی کند.
2)از برنامه های استراتژی«همسایگان اروپایی» و همچنین مکانیزم تأمین مالی این بر نامه ها استفاده کند تا تحکیم اعتماد و همچنین شکل گیری انستیتوها و احترام در قبال

حقوق بشر و برتری قوانین کمک کند .
مقامات ارمنی تاکنون این مطالب را نه تایید و نه تکذیب کرده اند.

پایان پیام.
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